

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Vera Mendes

Prefeitura Municipal de Vera Mendes

Pregão Eletrônico - PE Nº 016/2023

LUIS DE OLIVEIRA SILVA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.521.579/0001-87 - Endereço: R FRANCISCO TENOR - CEP: 64570000 - UF: PI - Município: - Telefone: (89) 99463-3399

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA A MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
	0001	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM PARA MARIA ISABEL, RESFRIADA OU CONGELADA EM BIFES COM REGISTRO NO SIF OU SISP, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	FRIBOI	FRIBOI	300 KG	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
	0002	CARNE BOVINA DE 1ª COXAO MOLE, RESFRIADA OU CONGELADA EM BIFES COM REGISTRO NO SIF OU SISP. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	FRIBOI	FRIBOI	200 KG	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
	0003	CARNE BOVINA MOIDA MAGRA DE 2ª CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS, COM REGISTRO NO SIF OU SISP CAIXA COM 15 KG.	FRIBOI	FRIBOI	100 KG	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
	0004	CARNE DE FRANGO INTEIRO CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. COM REGISTRO NO SIF OU SISP. CAIXA COM 20 KG	DALLA	DALLA	50 KG	R\$ 8,46	R\$ 423,00
	0005	SALSICHA BOVINA TIPO HOT DOG CONGELADA, EMBALAGEM, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 20KG.	RARA	RARA	200 KG	R\$ 7,59	R\$ 1.518,00
	0006	LINGUICA MISTA TIPO CALABRESA – COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%. COM EMBALAGEM EM CAIXA DE 20 KG.	ESTRELA	ESTRELA	25 KG	R\$ 13,00	R\$ 325,00
	0007	OVO DE GALINHA, BRANCO, GRANDE, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. CAIXA COM 360 UNIDADES.	OVOS MOREIRA	OVOS MOREIRA	25 CX	R\$ 220,00	R\$ 5.500,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 22.366,00



0002	LOTE II- GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA A PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIA MUNICIPAIS					
0001	ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM DE 24X 400G.	MARATA	MARATA	30 CX	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00
0002	AÇÚCAR CRISTAL DE 1º, EMBALAGEM DE 30X1KG	PEROLA	PEROLA	100 FD	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00
0003	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, COM SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO EM FRASCOS DE 12X 100ML .	MARATÁ	MARATÁ	180 CX	R\$ 2,09	R\$ 376,20
0004	ÁGUA MINERAL COPO 48X200ML.	MANDURI	MANDURI	20 FD	R\$ 5,40	R\$ 108,00
0005	ÁGUA MINERAL EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML	MANDURI	MANDURI	120 FD	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
0006	ALHO BRANCO, GRAÚDO, DE 1ª QUALIDADE DO TIPO COMUM. CAIXA COM 10 KG	MARQUES	MARQUES	120 CX	R\$ 195,00	R\$ 23.400,00
0007	ARROZ GRÃO LONGO, TIPO 1, BRANCO, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 30X1 KG.	CHINES	CHINES	10 FD	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00
0008	ARROZ , GRÃO LONGO, TIPO 1, PARBOLIZADO , PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 30X1 KG.	CHINES	CHINES	30 FD	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
0009	MINGAU DE AVEIA – EMBALAGEM 12X230G	MARATA	MARATA	60 CX	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
0010	AZEITONA, VERDE, EM CONSERVA EMB 24X100G, NO MÍNIMO	MARATA	MARATA	20 CX	R\$ 93,50	R\$ 1.870,00
0011	BALAS MASTIGÁVEIS, 1 KG, SABORES DIVERSOS CX C/10 UNIDADES	ERLAN	ERLAN	15 CX	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00
0012	BALA PIRULITO SORTIDO TIPO REDONDO SABORES VARIADOS. CX C/10 UNIDADES	CHERRY	CHERRY	20 CX	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
0013	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA PRODUTOS INDUSTRIALIZADO, DUPLA EMBALAGEM, 20X400G	FORTAZELA	FORTAZELA	20 CX	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
0014	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, DUPLA EMBALAGEM, 20X400G	FORTALEZA	FORTALEZA	90 CX	R\$ 77,00	R\$ 6.930,00
0015	BISCOITO WAFER, SABORES DIVERSOS, C/ 40X120 G	ESTRELA	ESTRELA	90 CX	R\$ 59,00	R\$ 5.310,00
0016	BOMBOM DE CHOCOLATE, EMBALAGEM C/ 10X1KG	GAROTO	GAROTO	45 CX	R\$ 104,00	R\$ 4.680,00
0017	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, 20X 250G.	MARATÁ	MARATÁ	10 FD	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
0018	CALDO, PARA CULINÁRIA, TEMPERO TIPO CALDO SABOR CARNE - CX DE 24 TABLETES DE 19G CADA	ARISCO	ARISCO	290 CX	R\$ 14,78	R\$ 4.286,20
0019	CALDO, PARA CULINÁRIA, TEMPERO TIPO CALDO SABOR GALINHA CX 24 TABLETES DE 19G CADA.	ARISCO	ARISCO	30 CX	R\$ 14,78	R\$ 443,40
0020	CHÁ DE CAMOMILA; EMBALAGEM: CAIXA COM NO MÍNIMO 10 X10 UNIDADES.	MARATA	MARATA	30 CX	R\$ 29,35	R\$ 880,50
0021	CHÁ DE ERVA CIDREIRA; EMBALAGEM CAIXA COM NO MÍNIMO 10 X10 UNIDADES.	MARATA	MARATA	35 CX	R\$ 29,70	R\$ 1.039,50
0022	CHÁ DE ERVA-DOCE; EMBALAGEM CAIXA COM NO MÍNIMO 10 X10 UNIDADES.	MARATA	MARATA	30 CX	R\$ 31,40	R\$ 942,00
0023	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK C/ 27X200G.	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	30 CX	R\$ 80,50	R\$ 2.415,00
0024	CHOCOLATE EM BARRA EM EMBALAGEM C/ 15X100G	NESTLE	NESTLE	20 CX	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
0025	COCO RALADO, EMBALAGEM C/ 24X100G	BOMCOCO	BOMCOCO	10 CX	R\$ 55,30	R\$ 553,00
0026	COLORAU, LIVRE DE UMIDADE E SUJIDADES- EMBALAGENS DE 10X 1KG.	SAO BRAZ	SAO BRAZ	10 FD	R\$ 75,00	R\$ 750,00



0027	CONDIMENTO PRONTO DE PIMENTA DO REINO, LIVRE DE UMIDADE E SUJIDADES- EMBALAGENS DE 10X1KG.	MARATA	MARATA	10 FD	R\$ 66,00	R\$ 660,00
0028	DOCE DE BANANA EM TABLETES EMBALAGEM FLEXIVEL EM POTE PLASTICO, COM 50 UNIDADES PESO LIQUIDO COM MINIMO 1KG. 6X1 –OBS CX COM 20 UND.	POLY	POLY	10 CX	R\$ 183,50	R\$ 1.835,00
0029	DOCE DE GOIABA EM TABLETES EMBALAGEM FLEXIVEL EM POTE PLÁSTICO, COM 50 UNIDADES PESO LIQUIDO NO MINIMO 1KG. 6X1 – OBS CX COM 20 UND.	POLY	POLY	20 CX	R\$ 181,50	R\$ 3.630,00
0030	ERVILHA - LATA C/ NO MÍNIMO 24X200G.	OLE	OLE	20 CX	R\$ 90,80	R\$ 1.816,00
0031	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM C/ 24X190G	OLE	OLE	20 CX	R\$ 62,55	R\$ 1.251,00
0032	FARINHA DE MANDIOCA SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, EMBLAGEM C/ 30X1 KG.	KICALDO	KICALDO	30 FD	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
0033	FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO) 10X1 KG. EMBLAGEM C/ 30X1 KG.	DONA BENTA	DONA BENTA	10 FD	R\$ 56,00	R\$ 560,00
0034	FARINHA LÁCTEA, SABOR NATURAL, - EMBALAGEM 24X 230G.	NESTLE	NESTLE	15 CX	R\$ 101,50	R\$ 1.522,50
0035	FÉCULA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 20X1KG.	LOPES	LOPES	55 FD	R\$ 163,50	R\$ 8.992,50
0036	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE – EMBALAGEM . 30X1KG	IMPERIAL	IMPERIAL	25 FD	R\$ 231,00	R\$ 5.775,00
0037	FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCTE. C/ EMBALAGEM . 30X1KG	IMPERIAL	IMPERIAL	40 FD	R\$ 208,50	R\$ 8.340,00
0038	FIAMBRE BOVINO C/24X320G.	OLE	OLE	15 CX	R\$ 142,00	R\$ 2.130,00
0039	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO , COZIMENTO INSTANTÂNEO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 30X500G.	BONOMILHO	BONOMILHO	15 FD	R\$ 47,00	R\$ 705,00
0040	FLOCÃO DE MILHO PRÉ-COZIDA, COZIMENTO INSTANTÂNEO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E FLOCADA. EMBALAGEM DE 30X500G	BONOMILHO	BONOMILHO	60 FD	R\$ 47,00	R\$ 2.820,00
0041	LEITE CONDENSADO-CAIXA C/ 27X390G	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	120 CX	R\$ 143,50	R\$ 17.220,00
0042	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, OBEDECENDO TODAS AS LEGISLAÇÕES VIGENTES DO PRODUTO OFERTADO – EMBALAGEM DE 50X 200G.	CAMPONESA	CAMPONESA	20 FD	R\$ 313,50	R\$ 6.270,00
0043	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SÊMOLA/SEMOLINA PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO. EMBALAGEM DE 10X500G.	GOSTOSO	GOSTOSO	100 FD	R\$ 29,26	R\$ 2.926,00
0044	MACARRÃO VITAMINADO, TIPO PARAFUSO- EMBALAGEM C/20X 500G	ESTRELA	ESTRELA	120 FD	R\$ 195,00	R\$ 23.400,00
0045	MAIONESE, EMBALAGEM C/ 24X250GR .	ARISCO	ARISCO	6 CX	R\$ 92,00	R\$ 552,00
0046	MARGARINA C/ SAL, EMBALAGEM DE 24X250G .	PRIMOR	PRIMOR	6 CX	R\$ 74,50	R\$ 447,00
0047	MILHO PARA MUNGUZA, C/ EMBALAGEM 20X500G	BONOMILHO	BONOMILHO	40 PC	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
0048	MILHO PARA PIPOCA C/ EMBALAGEM 20X500 G	BONOMILHO	BONOMILHO	20 PC	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
0049	MILHO VERDE EM CONSERVA, EM EMBALAGEM DE 24X200G.	OLE	OLE	20 CX	R\$ 78,50	R\$ 1.570,00



0050	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, REFINADO, SEM COLESTEROL, PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO. EMBALAGEM 20X900ML	SOYA	SOYA	50 CX	R\$ 148,00	R\$ 7.400,00
0051	REFRESCO EM PÓ COM 15 UND DE MÍNIMA DE 35G CADA, SABORES DIVERSOS, SENDO 15X35G NO MÍNIMO DE GRAMATURA DO PRODUTO OFERTADO.	FRISCO	FRISCO	60 CX	R\$ 9,50	R\$ 570,00
0052	REFRIGERANTE A BASE DE COLA SENDO 6X2L	COCA COLA	COCA COLA	75 FD	R\$ 50,00	R\$ 3.750,00
0053	REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ SENDO 6X2L	KUAT	KUAT	40 FD	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
0054	REFRIGERANTE A BASE DE LARANJA SENDO 6X2L	FANTA	FANTA	25 FD	R\$ 41,00	R\$ 1.025,00
0055	SAL REFINADO, IODADO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA – EMBALAGEM DE 30X1KG	GUSTAVO	GUSTAVO	25 FD	R\$ 34,50	R\$ 862,50
0056	SALGADINHO DE MILHO SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM 10X45G NO MÍNIMO DE GRAMATURA PARA O PRODUTO OFERTADO.	MARATA	MARATA	25 FD	R\$ 9,90	R\$ 247,50
0057	SALSICHA TIPO VIENA EM LATA C/ EMBALAGEM DE 24X180G	BORDOM	BORDOM	80 CX	R\$ 104,00	R\$ 8.320,00
0058	SARDINHA ENLATADA CONSERVADA EM ÓLEO, EM EMBALAGEM, EM EMBALAGENS ÍNTEGRAS, SEM ESTUFAMENTO E LIVRE DE FERRUGEM CONTENDO 50X130G	88	88	15 CX	R\$ 218,50	R\$ 3.277,50
0059	SARDINHA ENLATADA CONSERVADA EM MOLHO DE TOMATE, EM EMBALAGENS ÍNTEGRAS, SEM ESTUFAMENTO E LIVRE DE FERRUGEM CONTENDO 50X130G	88	88	15 CX	R\$ 218,50	R\$ 3.277,50
0060	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO. EMBALAGEM DE 12X 500 ML	JANDAIA	JANDAIA	15 FD	R\$ 28,10	R\$ 421,50
0061	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO EMBALAGEM DE 12X 500 ML	MARATA	MARATA	25 FD	R\$ 28,10	R\$ 702,50
0062	SUCO CONCENTRADO SABOR ABACAXI PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO EMBALAGEM DE 12X 500 ML	MARATA	MARATA	25 FD	R\$ 28,10	R\$ 702,50
0063	TEMPERO COMPLETO LIQUIDO TIPO CASEIRO EMBALAGEM DE 12X500ML	CHEIRO VERDE	CHEIRO VERDE	25 CX	R\$ 26,00	R\$ 650,00
0064	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 12X500 ML	MARATA	MARATA	10 CX	R\$ 29,00	R\$ 290,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 211.947,30	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 234.313,30	

Valor Total: R\$ 234.313,30

